

Lucrari de reparatie capitala a incaperilor PAMU Ciuciuleni, SAMU Hincesti (inclusiv constructia garajului cu 2 boxe)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Reteaua electrica

Valoarea de deviz 215 920,21 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	556,645	46,38	25 817,20
2.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	34,650	46,38	1 607,07
3.	7137010011510	Electromontor	h-om	0,800	46,38	37,10
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	164,480	46,38	7 628,60
Total manopera						35 089,97

Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,035	13 750,00	481,25
2.	10111000100024	Intrerupator manual Intrrerupator cu 2 clapete 10A/250V, hager, schneider, legrand sau eaton	buc	14,140	45,60	644,78
3.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,008	10 500,00	84,00
4.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,001	10 500,00	10,50
5.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,010	6 500,00	65,00
6.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	16,232	36,00	584,35
7.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,500	23,50	11,75
8.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	219,294	1,35	296,05
9.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	219,294	1,60	350,87
10.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,015	10 500,00	157,50
11.	1019852	Vopsea	kg	1,115	30,00	33,45
12.	11011000100024	Intrerupator manual ntrerupator cu 1 clapeta, 10A/250V, hager, schneider, legrand sau eaton	buc	6,060	36,50	221,19
13.	111101000100024	Intrerupator manual Intrrerupator cap scara tip, hager, schneider, legrand sau eaton 10-25 A	buc	4,040	42,50	171,70
14.	11201-907010001212	Teava gofrata 750N d40mm	m	30,000	24,50	735,00
15.	11201-90701001212	Teava gofrata 750N d32mm	m	40,000	9,30	372,00
16.	11201-9070101212	Teava gofrata 750N d20mm	m	900,000	3,80	3 420,00
17.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	3,380	30,00	101,40
18.	114477	Dulap metalic de tip BZUM TF ABP 63A, gata echipat cu aparate de protectie	buc	1,000	2 580,00	2 580,00
19.	114477121	Intrerupator automat MCB C61N/16A B, hager, schneider, legrand sau eaton	buc	7,000	58,20	407,40
20.	1144771212	Intrerupator automat MCB C61N/10A B, hager, schneider, legrand sau eaton	buc	14,000	46,90	656,60
21.	11447712123	Intrerupator automat MCB C61N/6A B, hager, schneider, legrand sau eaton	buc	11,000	46,90	515,90
22.	114477121234	Intrerupator automat diferential JEL4 C16/2P	buc	21,000	435,90	9 153,90

		16A/30mA - hager, schneider, legrand sau eaton				
23.	114477121235	Ventilator axial , productivitate de la 85m3/h	buc	3,000	1 650,30	4 950,90
24.	114477123	Contor electric ZMG 310	buc	1,000	4 435,00	4 435,00
25.	114477134	Panou exterior din metal p/u automate 36 module	buc	2,000	650,00	1 300,00
26.	11447714	Panou exterior din metal p/u automate 24 module	buc	2,000	445,40	890,80
27.	11447715	Intrerupator automat MCB C43N/16A C - hager, schneider, legrand sau eaton	buc	3,000	125,60	376,80
28.	11447716	Intrerupator automat MCB C43N/25A C - hager, schneider, legrand sau eaton	buc	2,000	136,20	272,40
29.	11447717	Intrerupator automat MCB C43N/32A C - hager, schneider, legrand sau eaton	buc	2,000	143,20	286,40
30.	11447718	Intrerupator de sarcina ISS 3P/32A - hager, schneider, legrand sau eaton	buc	2,000	48,50	97,00
31.	11447719	Intrerupator de sarcina ISS 3P/63A - hager, schneider, legrand sau eaton	buc	2,000	58,20	116,40
32.	1201-9070101212	Teava gofrata 750N d16mm	m	650,000	3,60	2 340,00
33.	12300450000010	Masurarile electrice la tot echipamentul, inclusiv priza de pamint, cu prezentarea raportului	buc	1,000	8 000,00	8 000,00
34.	1230045000001	Corp de iluminat "EXIT" cu acumulator	buc	5,000	210,00	1 050,00
35.	12300450000010	Sina "0" "N" izolata 1*12	buc	8,000	19,80	158,40
36.	123004500001	Forbox d-6mm	buc	320,000	2,80	896,00
37.	12300450010010	Cutie exterioara p/u conectarea firelor IP65 150x110x70	buc	14,000	26,90	376,60
38.	123004500100101	Cutie exterioara p/u conectarea firelor IP65 100x100x70	buc	12,000	17,50	210,00
39.	123004500662601	Tub LED 9W cu radiator din aluminiu, culoarea alb rece 6500K, garantie 36 luni	buc	146,000	36,40	5 314,40
40.	1230045006626011	Sensor de miscare tavan cu 3 butoane de reglare, raza de actiune 360 grade culoare alba	buc	8,000	250,00	2 000,00
41.	12300450066260112	Bec LED30 W, culoarea alb rece 6000K, garantie 36 luni	buc	1,000	85,25	85,25
42.	12300450066601	Tub LED 18W cu radiator din aluminiu, culoarea alb rece 6500K, garantie 36 luni	buc	15,000	58,80	882,00
43.	1230045066601	Proiector LED cu senzor de miscare 30W lumina alb rece termen de garantie 36 luni	buc	3,000	285,00	855,00
44.	123004566601	Proiector din plastic cu soclu E27	buc	2,000	75,45	150,90
45.	123045666	Corp de iluminat incorporat 2x20w pentru tavane "Armstrong" 300x600 mm, pentru tuburi LED	buc	5,000	185,60	928,00
46.	12304566601	Corp de iluminat aplicat 1*36 W, IP65 pentru tuburi LED	buc	10,000	160,00	1 600,00
47.	1230456661	Corp de iluminat aplicat 2*36 W, IP65 pentru tuburi LED	buc	8,000	195,85	1 566,80
48.	123456	Rame pentru prize cu 2 locuri, hager, schneider, legrand sau eaton	buc	6,000	24,50	147,00
49.	1234561	Rame pentru prize cu 3 locuri, hager, schneider, legrand sau eaton	buc	4,000	36,70	146,80
50.	12345666	Corp de iluminat incorporat 4x20w pentru tavane "Armstrong" 600x600 mm, pentru tuburi LED	buc	31,000	300,00	9 300,00
51.	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,640	56,00	35,84
52.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,100	5,30	5,84
53.	201-90701	Cablu NYM 3x1,5mm	m	1 150,000	8,25	9 487,50
54.	201-9070101212	Cablu SIP 4*25mm	m	85,000	27,50	2 337,50
55.	201-907011	Cablu NYM 3x2,5mm	m	740,000	12,25	9 065,00
56.	201-907011212	Cablu NYM 5x6mm	m	42,000	49,30	2 070,60
57.	201-90701212	Cablu NYM 4x1,5mm	m	180,000	11,50	2 070,00
58.	2051142950700	Dibluri	buc	392,000	0,35	137,20
59.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	1,000	12,00	12,00
60.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	14,590	2,00	29,18
61.	27461673035100	Priza HT-125 32A 5P + fisa exterioara HT-	buc	1,020	295,60	301,51

		025 32A 5P, hager, schneider, legrand sau eaton				
62.	27461673351002	Priza interne euro tip shuko duble cu impamintare dubla 16/220V hager, schneider, legrand sau eaton	buc	9,180	58,25	534,74
63.	27461673351004	Priza nterne euro 1 pozitie cu capac IP-54 16/220V hager, schneider, legrand sau eaton	buc	6,120	145,20	888,62
64.	27461673351020	Priza interne euro cu impamintare 16/220V hager, schneider, legrand sau eaton	buc	53,040	39,40	2 089,78
65.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	92,000	10,50	966,00
66.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	392,000	0,25	98,00
67.	2874115893301	Bolt metalic	buc	5,000	1,50	7,50
68.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	5,000	0,10	0,50
69.	3162165201452	Papuc stantat din cupru	buc	384,000	1,90	729,60
70.	5	Masa utilajului	t	0,002	1 500,00	3,00
71.	5009030	Flanse	10 buc	16,200	1,30	21,06
72.	5009031	Scoabe	10 buc	108,945	1,95	212,44
73.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	6,811	1,25	8,51
74.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	17,576	1,50	26,36
75.	5009061	Fisa de izolatie	buc	559,634	1,80	1 007,34
76.	5009070	Racordari	10 buc	29,160	5,00	145,80
77.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	3,618	2,50	9,04
78.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	1,099	4,60	5,06
79.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,439	2,25	0,99
80.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС40"	kg	0,008	50,00	0,40
81.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	3,655	40,00	146,20
		Total materiale de constructii				102 240,55

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,620	180,00	471,60
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	261,350	25,00	6 533,75
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	48,197	20,00	963,94
4.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	1,100	25,00	27,50
5.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	1,100	4,25	4,68
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,450	12,50	5,62
7.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,300	20,00	6,00
8.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	79,892	6,00	479,35
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,620	180,00	471,60
		Total utilaje de constructii				8 964,04

Total:

Total deviz:

215 920,21

Intocmit

_____ (funcția, semnătura)

Verificat

_____ (funcția, semnătura)